[image: image1.png]DDD)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.08.2016 № 4/32
г. Котельники

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 13.11.2013 № 550/77 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ Котельники Московской области»
        В соответствии с Гражданским кодексом РФ, на основании Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», Закона Московской области от 10.07.2009 № 88/2009-ОЗ «Об аренде имущества, находящегося в собственности Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Котельники Московской области, а также в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально-значимую деятельность, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
    РЕШИЛ:
        1. Внести в Решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 13.11.2013 № 550/77 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ Котельники Московской области» (далее – Положение) следующие изменения:
- Приложение № 1 к Положению после таблицы расчета размера арендной платы дополнить абзацем в следующей редакции:

«Для субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально-значимую деятельность, применяется понижающий коэффициент (Кп) в размере 0,5 к величине годовой арендной платы Ап следующим образом:

- в случае если площадь арендуемого объекта менее или 100 кв. м Кп в размере 0,5 применяется к величине Ап;
- в случае если площадь арендуемого объекта, более 100 кв. м, Кп в размере 0,5 применяется только к величине Ап, рассчитанной за 100 кв. м, к величине Ап за оставшуюся часть площади Кп не применяется.
К социально-значимым сферам предпринимательской деятельности относятся:
1. организация общественного питания на предприятиях и в учреждениях (столовые);
2.  фармацевтические услуги;
3.  парикмахерские, салоны красоты, косметические услуги;
4.  химчистки, ремонт обуви, дома быта до 100 кв. м включительно;
5.  частные детские сады и образовательные центры;
6.  организации, занимающиеся развитием физической культуры и спорта;
7.  социальное обслуживание граждан;
8.  ремонт и эксплуатация жилья;

9.  народно-художественные промыслы и ремесла;

10. пункты приема вторсырья.

       в случае оказания организациями, указанными в пунктах 3,4 льготных услуг малообеспеченным и социально-незащищенным группам граждан.
        2. Настоящее решение опубликовать в газете «Котельники Сегодня» и на официальном сайте городского округа Котельники Московской области.

Глава городского округа                                                           А.Ю. Седзеневский
                                                                                                                          24.08.2016
PAGE